Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 111/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 123229/2020-SID 16.668.674-1/Carlos Ilto Scherzoski - CPF/CNPJ :497.816.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto:  SID 16.989.345-4;

 AIA 154946/2025-SID 23.403.205-4/Sergio Luis Pereira - CPF/CNPJ: 026.703.***-74 - Aplicação: Programa

Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 154945/2025-SID 23.402.688-7/Sergio Luis Pereira - CPF/CNPJ: 026.703.***-74 - Aplicação: Programa

Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5

 AIA 172361/2025-SID 23.959.074-8/WALTRAUD FAUTH RICHTER - CPF/CNPJ: 063.202.***-38 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 172362/2025-SID 23.959.114-0/WALTRAUD FAUTH RICHTER - CPF/CNPJ: 063.202.***-38 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2

 AIA 172360/2025-SID 23.958.643-0/Dirceu Patel - CPF/CNPJ: 499.041.***-53 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 165915/2025-SID 23.937.763-7/IRMÃOS DO CARMO & CIA LTDA - CPF/CNPJ: 84.800.***/0001-

16 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 139479/2020-SID 16.876.960-1/Alessandre Pinheiro Lima - CPF/CNPJ: 035.530.***-46 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 139480/2020-SID 16.876.974-1/Alessandre Pinheiro Lima - CPF/CNPJ: 035.530.***-46 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 154472/2024-SID 23.138.668-8/Maurício Soares Fernandes - CPF/CNPJ: 198.975.***-68 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 154340/2024-SID 23.036.875-9/SIEGFRIED FISCHDICK - CPF/CNPJ: 382.166.***-20 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 154344/2024-SID 23.037.038-9/SIEGFRIED FISCHDICK - CPF/CNPJ: 382.166.***-20 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 155437/2025-SID 23.625.748-7/Valdemar da Silva - CPF/CNPJ: 994.996.***-91 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 153404/2024-SID 22.682.813-3/Alisson Fernando Serra - CPF/CNPJ: 081.955.***-08 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 170292/2025-SID 23.591.989-3/Antonio Rosado Costa - CPF/CNPJ: 333.550.***-15 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.352-2

 AIA 155234/2025-SID 23.541.031-1/Marilei Terezinha Maffi de Souza - CPF/CNPJ: 554.985.***-87 - Apli-

cação: Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6;

 AIA 155235/2025-SID 23.541.183-0/Marilei Terezinha Maffi de Souza - CPF/CNPJ: 554.985.***-87 - Apli-

cação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9

 AIA 141928/2021-SID 17.757.457-0/Jose Roberto dos Santos - CPF/CNPJ: 058.924.***-61 - Aplicação: Pro-

grama Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.572-2

 AIA 160603/2022-SID 19.636.252-5/Odalsir Marcos Missio - CPF/CNPJ: 413.875.***-15 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.372-7

 AIA 154627/2024-SID 23.207.497-3/Fernando Nunes Ferreira - CPF/CNPJ: 019.383.***-98 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

Curitiba, 02 de dezembro de 2.025